
 

COMUNE DI VIGNOLO 

 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 

 

 

COPIA         N. 53 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: 

Alienazione attrezzature inutilizzate approvazione perizia di stima e avviso.           

 
L’anno duemiladiciassette, addì ventisei, del mese di maggio, alle ore 15:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

BERNARDI DANILO Sindaco Sì 

GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Sì 

PEANO SIMONA Assessore Giust. 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 

Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 

 

 

 

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sono giacenti presso i magazzini comunali perché non più utilizzate, alcune 

attrezzature che, per ragioni di spazio ed economiche sarebbe opportuno alienare; 

 

CHE i materiali e le attrezzature da porre in vendita sono i seguenti: 

• N. 1 traccialinee stradale di realizzazione artigianale anno costruzione 2003; 

• N. 1 traccialinee stradale modello Vaugnard anno 2008; 

 

CHE, su incarico dell’Amministrazione il responsabile dell’Area Tecnica –ha redatto una propria 

perizia di stima che ha determinato il prezzo minimo a cui debbono essere messi all’asta le sopra 

menzionate attrezzature; 

 

RITENUTO  opportuno procedere all’approvazione della perizia di stima di che trattasi che viene 

allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO altresì necessario procedere all’approvazione dell’avviso di vendita di tali attrezzature 

tramite asta pubblica e con la possibilità di acquisto a lotti separati; 

 

DATO atto che l’importo presunto di € 4.350,00 – suscettibile di aumento – è introitabile al Cap. 

530/10/1 cod. 4.04.00 del Bilancio 2017, denominato “alienazione di beni mobili e oggetti fuori 

uso”; 

 

VISTO il D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

 

ACQUISITI i pareri ed attestazioni di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei 

servizi competenti ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000 n. 267 ed allegati al 

presente provvedimento; 

 

 Con voto unanime e favorevole espresso in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la perizia di stima redatta dal Responsabile dell’Area Tecnica –., che si allega 

onde formare parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, inerente 

l’alienazione di: 

N. 1 traccialinee stradale di realizzazione artigianale anno costituzione 2003; 

N. 1 traccialinee stradale modello Vaugnard anno 2008; 

 

2. di procedere alla vendita di quanto sopra elencato al migliore offerente mediante asta 

pubblica; 

3. di approvare a tal fine l’allegato avviso, con possibilità di acquisto a lotti separati; 

4. di introitare la somma presunta di € 4.350,00 – suscettibile di aumento – al Cap. 530/10/1 

cod. 4.04.00 del Bilancio 2017, denominato “alienazione di beni mobili e oggetti fuori uso” 

5. di dichiarare la presente deliberazione  con successiva e separata votazione unanime e 

favorevole, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – c. 4 – del D. L.vo 

18/08/2000 n. 267.- 



Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO 

F.to: BERNARDI DANILO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 10/06/2017 al 25/06/2017 ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li 10/06/2017 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Vignolo, li 10/06/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

[]   Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 D.L.vo. 267/2000 con lettera prot.n.  

            in data 10/06/2017 

[]   Alla Prefettura di CUNEO ai sensi dell’art.135, comma 2, D.L.vo. 267/2000 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-mag-2017 

   

[]   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 

[]   Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può essere 

presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 


